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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $308,258,099.36 $0.00 $308,258,099.36 $136,011,487.75 $135,006,644.24 $172,246,611.61
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $48,919,000.05 -$1,048,044.23 $47,870,955.82 $23,205,620.66 $23,205,620.66 $24,665,335.16

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$65,586,055.74

$143,621,965.66

$667,054.09

$1,083,009.80

$66,253,109.83

$144,704,975.46

$33,155,538.86

$55,516,881.32

$33,155,538.86

$55,516,881.32

$33,097,570.97

$89,188,094.14

SEGURIDAD SOCIAL $25,299,887.88 -$471,853.26 $24,828,034.62 $11,874,210.98 $10,869,367.47 $12,953,823.64

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $20,237,420.00 -$228,391.93 $20,009,028.07 $10,801,463.28 $10,801,463.28 $9,207,564.79

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $4,593,770.03 -$1,774.47 $4,591,995.56 $1,457,772.65 $1,457,772.65 $3,134,222.91
MATERIALES Y SUMINISTROS $14,750,332.00 $603,665.54 $15,353,997.54 $6,500,656.04 $6,022,539.23 $8,853,341.50

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $5,605,632.00 -$192,493.13 $5,413,138.87 $1,822,300.90 $1,632,587.29 $3,590,837.97
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,881,900.00 $51,255.30 $2,933,155.30 $1,809,784.93 $1,788,784.93 $1,123,370.37

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $1,204,000.00 $457,638.00 $1,661,638.00 $860,651.14 $593,247.94 $800,986.86
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $512,000.00 $0.00 $512,000.00 $2,577.70 $2,577.70 $509,422.30
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,600,000.00 $101,600.81 $3,701,600.81 $1,751,600.81 $1,751,600.81 $1,950,000.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $617,800.00 $0.00 $617,800.00 $4,255.00 $4,255.00 $613,545.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $329,000.00 $185,664.56 $514,664.56 $249,485.56 $249,485.56 $265,179.00
MENORES
SERVICIOS GENERALES $219,131,656.18 $6,258,574.38 $225,390,230.56 $81,489,710.93 $81,414,483.93 $143,900,519.63

SERVICIOS BASICOS $10,721,214.00 -$268,024.73 $10,453,189.27 $2,821,599.39 $2,803,686.39 $7,631,589.88

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,545,297.48 -$34,648.74 $2,510,648.74 $1,123,962.80 $1,123,962.80 $1,386,685.94

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $22,025,726.70 $14,443,148.95 $36,468,875.65 $10,405,630.44 $10,380,390.44 $26,063,245.21
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $448,040.00 $24,609.15 $472,649.15 $450,165.53 $450,165.53 $22,483.62

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $23,569,167.00 -$195,922.40 $23,373,244.60 $2,710,352.10 $2,701,014.10 $20,662,892.50

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

$23,247,948.00

$7,952,251.00
$35,972,384.00
$92,649,628.00

$3,358,190.00
-$1,961,295.06
$738,756.69
-$9,846,239.48

$26,606,138.00

$5,990,955.94
$36,711,140.69
$82,803,388.52

$6,797,239.95
$2,887,562.28
$17,349,454.11
$36,943,744.33

$6,797,239.95
$2,887,562.28
$17,326,718.11
$36,943,744.33

$19,808,898.05

$3,103,393.66
$19,361,686.58
$45,859,644.19
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TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y $36,408,240.00 $633,587.45 $37,041,827.45 $18,178,801.93 $16,631,801.93 $18,863,025.52

OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

$14,400,000.00

$0.00
$0.00
$22,008,240.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$46,220,906.93
$7,597,896.00
$1,907,818.93
$150,000.00
$3,450,000.00
$5,000,000.00
$22,921,000.00
$0.00

$0.00
$5,194,192.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$1,994,049.95

$0.00
$0.00
-$1,360,462.50
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,773,591.60
$4,108,326.75
-$1,761,351.93
$0.00

$0.00

$0.00
$4,298,429.42
$0.00

$0.00
$2,128,187.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$16,394,049.95

$0.00
$0.00
$20,647,777.50
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$54,994,498.53
$11,706,222.75
$146,467.00
$150,000.00
$3,450,000.00
$5,000,000.00
$27,219,429.42
$0.00

$0.00
$7,322,379.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$9,194,049.95

$0.00
$0.00
$8,984,751.98
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,564,270.31
$8,583,002.61
$41,459.33
$0.00
$1,650,000.00
$0.00
$4,289,808.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$7,647,049.95

$0.00
$0.00
$8,984,751.98
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$14,564,270.31
$8,583,002.61
$41,459.33
$0.00
$1,650,000.00
$0.00
$4,289,808.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$7,200,000.00

$0.00
$0.00
$11,663,025.52
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$40,430,228.22
$3,123,220.14
$105,007.67
$150,000.00
$1,800,000.00
$5,000,000.00
$22,929,621.05
$0.00

$0.00
$7,322,379.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
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PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $624,769,234.47 $16,269,418.97 $641,038,653.44 $256,744,926.96 $253,639,739.64 $384,293,726.48

M.A.P. OTTOFRIDERCH RODRIGUEZ ALONSO
SECRETARIO DE ADMINISTRACION




